

### SPIS TREŚCI

- *Wznawiamy Infosepik*
- *90 lat SEP*
- *Koncert Jubileuszowy na Zamku Królewskim*
- *Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego*
- *Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje*
- *Jednym zdaniem*

### Wznawiamy Infosepik

Szanowni, Drodzy Czytelnicy!

Po dłuższej przerwie zapraszamy ponownie do lektury Infosepika, dwutygodnika internetowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Mamy nadzieję, że znajdziecie w nim informacje i relacje, które Was zainteresują. Z konieczności Infosepik ten ma charakter szczególny i choć podsumowujemy w nim najważniejsze wydarzenia kilku ostatnich miesięcy, to przecież nie można pominąć faktu, że wydawany jest w przeddzień I Kongresu Elektryki Polskiej. Stąd widniejący w nagłówku dopisek: „Wydanie Kongresowe”. Zapraszamy do lektury wersji elektronicznej, a także rozprawianego podczas Kongresu „papierowego” wydania Infosepika!

Redakcja

### 90 lat SEP

Przed 90 laty w Warszawie w dniach 7-9 czerwca 1919 roku odbył się Zjazd Założycielski Stowarzyszenia Elektrotechników Polskich. W 9 lat później podczas Zjazdu w Toruniu nazwa naszej organizacji została zmieniona i od tamtej pory nosi wciąż obowiązującą i dumnie brzmiącą nazwę: Stowarzyszenie Elektryków Polskich. Uroczystości jubileuszowe SEP zostały objęte patronatem honorowym Prezydenta RP. Ustanowiony został medal pamiątkowy 90-lecia SEP. Staraniem działaczy SEP wydano liczne monografie i wydawnictwa okolicznościowe. W dniu 17 czerwca 2009 r. odbył się uroczysty koncert jubileuszowy w Zamku Królewskim w Warszawie. Uroczystości jubileuszowe odbywają się w całym kraju, ale szczególnie charakter miały, bądź będą mieć w Warszawie, Łodzi, Katowicach, Krakowie, Lwowie i Poznaniu, a więc w miastach, gdzie z jednym wyjątkiem obecnie mają siedziby Oddziały

kontynuujące tradycję kół uczestniczących w Zjeździe 1919 roku. Spotkanie jubileuszowe w Krakowie odbyło się w pięknej Sali Urzędu Miasta w dniu 9 czerwca 2009 roku, a więc dokładnie w 90-lecie SEP.

Jednak najważniejszym wydarzeniem Jubileuszu będzie rozpoczynający się 2 września 2009 r. I Kongres Elektryki Polskiej. O celach i zadaniach Kongresu napisano już wiele. Dyskusja na Kongresie będzie dotyczyć teraźniejszości i przyszłości elektryki, ale nie zapomnimy o niezbędnym odniesieniu do historii SEP, do faktów i wspaniałych ludzi, którzy tę historię tworzyli.

Prezes SEP  
Jerzy Barglik

### Koncert Jubileuszowy na Zamku Królewskim

17 czerwca 2009 r. w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie z udziałem ponad 300 osób odbył się koncert inauguracyjny centralne obchody 90-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Licznie przybyłych gości przedstawiciele: prezydenta RP, rządu, urzędów centralnych, organizacji pozarządowych, instytucji, mediów oraz członków SEP przywitał prezes SEP prof. Jerzy Barglik.



Fot. 1. Prezes SEP Jerzy Barglik wita gości fot. Ewa Materska

Następnie doradca prezydenta RP pan Andrzej Klarkowski odczytał adres gratulacyjny od Prezydenta RP pana Lecha Kaczyńskiego. Pełny tekst listu zamieszczony jest na stronie internetowej SEP pod adresem: [www.sep.com.pl](http://www.sep.com.pl) (zakładka Kongres). W części artystycznej odbyła się gala

operetkowo-musicalowa przygotowana przez Fundację Pomocy Artystom Polskim „Czardasz”, pod kierunkiem znanej artystki Ewy Warty-Śmietany.



Fot. 2. Artycy z fundacji „Czardasz”

*fot. Ewa Materska*

Występ artystów ogromnie się podobał, a publiczność długo wyrażała swoje podziękowanie burzliwymi brawami. Nie obyło się bez bisów. Koncert odbył się dzięki życzliwej współpracy SEP z firmą Dalkia Polska SA.



Fot. 3. Od lewej: Hanna Trojanowska - podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki, Zenon Stodolski - wiceprezes SEP, Pascal Bonne - prezes Dalkia Polska, Andrzej Boroń - wiceprezes SEP, Anna Barglik, Ewa Mankiewicz-Cudny - prezes FSNT NOT

*fot. Ewa Materska*

## Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego 2009

W dniach 13-15 maja 2009 roku w Warszawie odbyły się imprezy centralne Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego. Uroczystości zostały objęte patronatem honorowym Ministra Infrastruktury Cezarego Grabarczyka. Pracom Komitetu Organizacyjnego przewodniczyła Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska. Hasłem przewodnim ŚDTiSI 2009 było bezpieczeństwo dzieci w cyberprzestrzeni.

Zgodnie z trzyletnią już tradycją inauguracja ŚDTiSI 2009 odbyła się w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Agnieszki Osieckiej w Warszawie., w którego skład wchodzi Technikum Łączności im. prof. Janusza Groszkowskiego.



Fot. 4. Ogólnopolskie Spotkanie Nauczycieli i Uczniów Szkół Łączności

*fot. Ewa Materska*

14 maja 2009 r. w Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie odbyła się II Międzyuczelniana Konferencja Naukowa Studentów „Bezpieczeństwo jednostki w cyberprzestrzeni” objęta patronatem honorowym minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Barbary Kudryckiej i rektora Wojskowej Akademii Technicznej gen. Zygmunta Mierczyka.



Fot. 5. Wręczenie dyplomów uczestnikom „dnia” w Wojskowej Akademii Technicznej

*fot. Stanisław Szalapak*

Podsumowaniem ŚDTiSI 2009 była jubileuszowa X Konferencja Okrągłego Stołu pt. „Polska w drodze do społeczeństwa informacyjnego – bezpieczeństwo w warunkach powstającego społeczeństwa informacyjnego” objęta honorowym patronatem marszałka Sejmu RP Bronisława Komorowskiego, która tradycyjnie odbyła się w Sali Kolumnowej Sejmu. Część oficjalną KOS-u otworzył prezes SEP prof. Jerzy



Barglik. List od marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego odczytała sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska.



Fot. 6. Konferencja Okrągłego Stołu. Od lewej: generalny inspektor Ochrony Danych Osobowych Michał Serżycki, podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Magdalena Gaj, prezes SEP Jerzy Barglik, Janusz Piechociński – poseł, wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury, Jerzy Wilk prezes Przemysłowego Instytutu Telekomunikacji S.A. fot. Stanisław Szalapak

Część oficjalną zakończyło wręczenie przez podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Magdalenę Gaj i prezesa SEP prof. Jerzego Barglika statuetek Ministra Infrastruktury, nadanych na wniosek SEP. Statuetki zostały przyznane: Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie (nagrodę odebrał rektor WAT gen. Zygmunt Mierczyk), czasopismu naukowo-technicznemu SEP „Elektronika” (nagrodę odebrał redaktor naczelny prof. Jerzy Klamka), prof. Zbigniewowi Kierzkowskiemu oraz inż. Krzysztofowi Mangelowi. Następnie odbyła się dyskusja panelowa.

Uroczystości ŚDTiSI odbyły się w całej Polsce. Na szczególną uwagę zasługuje konferencja poświęcona pamięci prof. Stefana Manczarskiego zorganizowana przez Oddział Elektroniki, Informatyki i Telekomunikacji SEP w Warszawie. Szersza informacja o ŚDTiSI w biuletynie Spektrum. Podsumowania uroczystości dokonano 8 lipca 2009 r. w Ministerstwie Infrastruktury podczas spotkania Komitetu Honorowego Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informatycznego. Spotkanie otworzył Minister Infrastruktury Cezary Grabarczyk. Na początku spotkania Prezes SEP wręczył Ministrowi medal 90-lecia SEP. Następnie poinformowano o przebiegu centralnych obchodów ŚDTiSI'09, a także przedstawiono wstępny harmonogram planowanych uroczystości ŚDTiSI w 2010 r.



Fot. 7. Od lewej: Magdalena Gaj – podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Jerzy Barglik, Cezary Grabarczyk – Minister Infrastruktury fot. Ewa Materska

## Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje

- 33. prezesów i 3. wiceprezesów uczestniczyło w 12. posiedzeniu Rady Prezesów, które odbyło się w dniach 29 - 31 maja 2009 r. w Mikorzynie koło Konina. Pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności SEP za rok 2008. Wysłuchano informacji o imprezach centralnych 90-lecia SEP



Fot. 8. Uczestnicy 12 Rady Prezesów SEP w Mikorzynie

Omówiono harmonogram przygotowań do XXXV Walnego Zjazdu Delegatów SEP, który odbędzie się w dniach 25–27 czerwca 2010 r. w Katowicach. Przewodniczący zespołów problemowych Rady Prezesów przedstawili sprawozdania podsumowujące działalność. Wysłuchano informacji o aktualnym stanie bazy danych członków SEP. Obradom merytorycznym towarzyszył ciekawy program imprez, tj.: zwiedzanie Elektrowni Pątnów II, Sanktuarium w Licheniu oraz rejs statkiem do Kruszwicy. Uczestnicy, w tym bardzo liczne grono osób towarzyszących, zgodnie wyrazili uznanie dla bardzo gościnnych gospodarzy Rady Prezesów prezes

Oddziału konińskiego SEP Jerzego Danielaka i jego małżonki Bogusławy.

- Wyjątkowo uroczystą oprawę miały obchody jubileuszu 90-lecia Oddziału Krakowskiego SEP w dniu 9 czerwca 2009 roku w Sali Rady Miasta w Krakowie. Szersza relacja w Biuletynie Spektrum.



Fot. 9. Wspólne zdjęcia uczestników jubileuszowego spotkania w Oddziale Krakowskim SEP

- Uroczystości jubileuszu 90-lecia SEP zorganizowały między innymi Oddziały SEP z Katowic (13 -16 maja VI Katowickie Dni Elektryki), Koszalina i Torunia (22 maja), Olsztyna (29-30 maja), Wrocławia (5 czerwca) i Tamobrzeża (27 sierpnia).
- W dniach 1-3 czerwca br. w Słoku k. Bełchatowa odbyła się IX Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna pt. „Elektrownie ciepłe: eksploatacja – modernizacje – remonty”. Konferencja została zorganizowana przez Koło SEP przy PGE Elektrownia „Bełchatów” SA.
- Przewodniczący Komisji Wyborczej SEP Franciszek Lisowski został mianowany na stanowisko prezesa zarządu i dyrektora naczelnego Zespołu Elektrowni Wodnych „Porąbka Żar” S.A. Gratulujemy!

### Jednym zdaniem

- Podczas odbywających się w dniach 19-21 maja 2009 r. w Poznaniu Międzynarodowych Targów Energetyki – EXPOPOWER, Medalem Prezesa SEP została wyróżniona firma „Elektromontaż Poznań” SA za rozdzielnicę RAWA przeznaczoną do pracy w kopalniach węgla kamiennego.
- ZG SEP podczas zebrań w dniach 17 czerwca i 23 lipca 2009 r. między innymi zatwierdził sprawozdanie finansowe i merytoryczne SEP za rok 2008, ustalił miejsce i termin Walnego Zjazdu SEP (Katowice, 25-27 czerwca 2010 roku),

powołał Radę Nadzorczą do Spraw Agend Gospodarczych SEP oraz na wniosek Prezesa powołał zespół do opracowania strategii SEP.

- Prezes SEP uczestniczył w dniach 1-4 czerwca 2009 r. w Ogólnopolskim Zjeździe Dziekanów Wydziałów Elektrycznych i Elektronicznych w Białymstoku.
- 1 czerwca 2009 r. z okazji Dnia Dziecka z inicjatywy SEP w Instytucie Elektrotechniki przy współdziałaniu ABB odbył się Piknik Techniczny SEP dla dzieci ze starszych klas szkół podstawowych
- W dniach 8 czerwca, 17 czerwca, 14 sierpnia i 28 sierpnia 2009 r. w siedzibie Polskiej Agencji Prasowej w Warszawie odbyły się konferencje prasowe; szersza relacja w Spektrum i w kolejnym Infosepiku.



Fot. 10. Konferencja Prasowa nr 4 Od lewej: sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska, prezes SEP Jerzy Barglik, przewodniczący Sekcji Energetyki SEP Krzysztof Lipko oraz koordynator Polskiego Lobby Przemysłowego im. Eugeniusza Kwiatkowskiego Paweł Soroka  
fot. Ewa Materska

- W dniach poprzedzających I Kongres Elektryki Polskiej na grobach wybitnych działaczy SEP w całym kraju zapalono znicze i złożono kwiaty.
- W I dniu Kongresu, o godz. 8 w kościele pod wezwaniem p.w. Najświętszego Zbawiciela na Placu Zbawiciela w Warszawie odprawiona zostanie msza św. koncelebrowana w intencji elektryków.
- Inauguracyjna Sesja Plenarna I Kongresu Elektryki Polskiej rozpocznie się w Dużej Auli Gmachu Głównego Politechniki Warszawskiej przy pl. Politechniki 1, 2 września 2009 r. o godz. 9:15.
- Z przebiegiem sesji plenarnych I Kongresu Elektryki Polskiej będzie można zapoznać się oglądając transmisję na żywo w Internecie; zapraszamy!
- Kolejne wydanie Infosepika oznaczone numerem 74 ukaże się już jutro, zapraszamy do lektury!